
COMUNE DI GALLIO
PROVINCIA DI VICENZA
Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI)

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A. 00174060244
Codice IPA: c_d882

Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H

DECRETO DEL SINDACO
N. 5 DEL 06-02-2020

OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI
GALLIO TRIENNIO 2020-2021-2022.

IL SINDACO

Richiamato il D.Lgs. 150/2009 di attuazione della Legge 15/2009 in materia di ottimizzazione del
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, che prevede l'obbligo
per gli Enti Locali di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di valutazione
del personale, nonché della performance delle strutture organizzative, individuando i soggetti
competenti nel processo di misurazione e valutazione della performance;
Visti in particolare:
- l'art. 14 del D.Lgs. 150/2009 in merito alla necessità, per ciascuna Amministrazione, singolarmente o
in forma associata, di dotarsi di un Organismo Indipendente di Valutazione della performance del
personale dipendente;
- l'art. 7 del predetto D.Lgs. che prevede, al comma 2, lett. a), che la funzione di misurazione e
valutazione delle performance sia svolta dagli Organismi Indipendenti di Valutazione della
performance di cui all'art. 14, cui compete la misurazione e valutazione della performance di ciascuna
struttura amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di
vertice ai sensi del comma 4, lett. e) del medesimo articolo;
- la delibera ANAC (ex CIVIT) n. 121/2010 che afferma il principio della non applicabilità
dell'articolo 14 del D.Lgs. 150/2009 agli Enti Locali per i quali è prevista la facoltà e non l'obbligo di
costituire l'OIV in quanto, nella loro autonomia, possono affidare ad altri organi i compiti previsti dai
principi di cui alle disposizioni indicate nell'art. 16 del predetto D.Lgs.;
- il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di
Giunta comunale n. 55 del 24.05.2017;
Dato atto che, sulla base delle indicazioni fornite dall'ANAC (ex CIVIT), anche con deliberazione
innanzi richiamata, questo ente ha ritenuto optare per la nomina del Nucleo di Valutazione, piuttosto
che dell'Organismo Indipendente di Valutazione, in osservanza al principio di economicità, efficienza,
efficacia e contenimento della spesa;
Atteso che seguito di avviso di selezione pubblica approvato con determinazione n. 422 del
28.11.2019, entro il termine fissato del 13.12.2019 pervenivano n. due candidature;
Esaminati i curricula allegati alle domande si ritiene opportuno individuare nel Dott. Fabiano Santo
Antonino il nucleo monocratico di valutazione del Comune di Gallio;
Ravvisata la necessità di procedere alla nomina del Nucleo di Valutazione, in forma monocratica, cui
conferire i compiti previsti dal citato D.Lgs. 150/2009 e che in tale ottica si ravvisa l'opportunità di
individuare tale figura nel predetto Dott. Fabiano Santo Antonino;

 DECRETA

1) di nominare il Nucleo di Valutazione del Comune di Gallio, in forma monocratica, e per il periodo
dalla data del presente decreto e fino alla scadenza del triennio dalla data di nomina, nella persona
dott. Fabiano Santo Antonino cui vìene assegnato un compenso forfettario annuo comprensivo di



rimborsi spese viaqggio di € 3.249,70 a cui si sommano le ritenute previdenziali e l'IVA se ed in
quanto dovuta;

2) di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio Online per la durata di 15 giorni
consecutivi e sul sito web dell'ente, sezione "Amministrazione trasparente".

Gallio, 06-02-2020
IL SINDACO
Munari Emanuele
firma digitale

COMUNE DI GALLIO - DECRETO DEL SINDACO N. 5 DEL 06-02-2020

Pag. 2


